



Tjänsteskrivelse

2023-11-29

Diarienummer: 23ON508

Handläggare:

Magnus Höijer
Tfn 026 - 17 80 00
magnus.hojjer@gavle.se

Nämnd:

Omvårdnadsnämnden

Sektor Vårlds svar på frågor från (M) – Varför lämnades Senior alert och finns det planer på återinförande

Bakgrund

Anders Jansson Gladh (M) har inkommit med frågor till Sektor Vårld angående Senior alert.

Sektor Vårlds svar på frågorna

Anders Jansson Gladh (M) inleder frågeställningen med följande:

Senior alert är ett kvalitetsregister och ett verktyg för att stödja vårdprevention; prevention för äldre personer som riskerar att falla, få trycksår, minska i vikt, utveckla ohälsa i munnen och/eller har problem med blåsdysfunktion. Den äldre som möter vård och omsorg ges möjlighet till en riskbedömning, förebyggande åtgärder och uppföljning.

Senior alert har tidigare används av omvårdnad Gävle men används nu inte längre.

Vad var motivet att lämna Senior alert?

Beslutet att lämna Senior alert togs i december 2018 av dåvarande omvårdnadsförvaltningen. Motivet till att lämna kvalitetsregistret var att det saknades en integration mellan journalsystemet Treserva och Senior alert. Detta medförde att sjuksköterskor, arbetsterapeuter och fysioterapeuter fick dokumentera både i journal och i Senior alert. Risken med detta extra arbetsmoment är att det påverkar

täckningsgraden dvs andel patienter i relation till samtliga patienter som uppfyller kraven för att ingå i registret. Täckningsgraden är av central betydelse för ett registers utdata.

Finns det planer på att återinföra Senior alert inom Valfärd Gävle?

I Power Bi som visualiserar statistik bland annat från Treserva går det att utläsa vissa av de riskbedömningar som journalförs i Treserva via sjuksköterskor, arbetsterapeuter och fysioterapeuter. Det avser riskbedömningar inom:

Downton fall risk index- bedömningsinstrument avseende fallrisk

Mini Nutritional Assessment- bedömningsinstrument avseende risk för undernäring

Norton Assesment Tool- bedömningsinstrument avseende risk för trycksår

Revised Oral Assessment Guide- bedömningsinstrument för munhälsa

Det innebär att det finns tillgängliga data inom fyra av de fem områden som kvalitetsregistret innefattar. Dock beaktas frågan om kvalitetsregister, däribland Senior alert i det kvalitetsarbete som sektor Valfärd bedriver.

Magnus Höjer
Sektorchef
Sektor Valfärd